
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

F. M. SAÚDE  AFOGADOS DA INGAZEIRA
AV. RIO BRANCO, 296

11308823/0001-03 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 1ENTIDADE: F. M. SAÚDE AFOGADOS DA INGAZEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.973.297,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.421.591,76

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 7.018.985,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.622.723,93

3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 5.000,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.617.723,93

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 37.926,91

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 37.926,91
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.579.406,18

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.560.027,33
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 19.378,85

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 778.928,46

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 778.928,46
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 402.606,28

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 402.606,28

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS402.606,28
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.551.705,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.551.705,24

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.3.3. 521.040,19

3.3.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 521.040,19
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 38.390,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 38.390,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.132.105,15

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 553.918,10
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.070,00
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 9.450,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 68.568,25
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.839,50
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 31.867,63
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 6.700,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 7.807,90
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 42.534,59
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.898,50
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 7.391,70
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.357,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.645,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 64.643,18
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 6.920,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 10.414,96
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.352,90
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.734,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 7.175,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 2.798,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 123.508,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 105.413,65
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 1.487,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 62.609,29

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 546.430,81

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 43.200,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 43.200,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.007.945,63

3.3.90.36.01 CONDOMÍNIOS 19.840,00
3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 1.908,00
3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 20.878,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 45.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 253.504,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 25.311,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 13.925,41
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 10.494,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 954,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 263.868,00
3.3.90.36.23 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 14.310,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 12.000,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 215.454,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6.000,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 388,50
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 11.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 1.093.110,72
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

F. M. SAÚDE  AFOGADOS DA INGAZEIRA
AV. RIO BRANCO, 296

11308823/0001-03 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 2ENTIDADE: F. M. SAÚDE AFOGADOS DA INGAZEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.973.297,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.551.705,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.551.705,24

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.835.733,82

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 47.500,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 12.230,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 99.758,75
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 5.570,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE400,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 9.175,43
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO90.430,80
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 69.327,55
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 12.586,14
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 28.991,15
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 145.482,46
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 35.601,04
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA3.876.026,06
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 16.390,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 27.594,68
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 297,00
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA70,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 4.229,05
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.266,00
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 2.195,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 3.580,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 13.598,95
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 582,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 34.671,00
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO48,00
3.3.90.39.73 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 1.930,19
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 296.202,57

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 383.938,40

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 42.921,24

3.3.90.91.04 SENTENÇAS INDENIZATÓRIAS 42.921,24
4 DESPESAS DE CAPITAL 511.179,74

4 INVESTIMENTOS4. 511.179,74

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 511.179,74

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 133.012,34

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 133.012,34
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 378.167,40

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ99.788,50
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 11.939,00
4.4.90.52.11 EQUIPAMENTOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 300,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 22.322,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 52.904,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 22.166,90
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.420,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 80.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 87.327,00

T O T A L 17.484.476,74

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

ARTUR BELARMINO AMORIM
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CPF.: 057.246.464-98
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS
Rua Newton Cézar de Macedo, 75

13069525/0001-25 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUL. DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 28.994.909,70

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 19.196.491,03

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 16.583.744,66

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 59.631,56

3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 17.486,50
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 42.145,06

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 15.990,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 15.990,00
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 15.369.442,63

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 15.347.668,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 21.774,63

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 909.347,98

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 697.389,49
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 211.958,49

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 229.332,49

3.1.90.16.32 SUBSTITUIÇÕES - RPPS 229.332,49
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 2.612.746,37

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.612.746,37

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.612.746,37
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.798.418,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.798.418,67

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 27.346,59

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 27.346,59
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.304.890,73

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 25.294,29
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 53.677,57
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 789.633,91
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 116.859,68
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 7.500,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 46.655,83
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 5.986,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 88.121,68
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 530,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.886,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 167.745,77

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 30.692,70

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.971.440,49

3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 1.158,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 53.198,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 25.800,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 62.889,51
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.213,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.165,50
3.3.90.36.40 JETONS A CONSELHEIROS 3.840,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.820.976,48

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.771.678,72

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.101.936,47
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 48.948,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.280,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 51.623,42
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.880,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 56.495,18
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS22.218,60
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 2.211,34
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 81.039,59
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 73.776,26
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 345.484,11
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 85.484,53
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 20.121,73
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 77.809,20
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 75.170,79
3.3.90.39.49 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 748.867,18
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI299.472,61
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 351,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.328,38
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.673.180,33

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 509.740,38

3.3.90.91.04 SENTENÇAS INDENIZATÓRIAS 509.740,38
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 83.737,29

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 83.737,29
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS
Rua Newton Cézar de Macedo, 75

13069525/0001-25 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUL. DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 28.994.909,70

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.798.418,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.798.418,67

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 98.891,77

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 98.891,77
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.378.779,12

4 INVESTIMENTOS4. 1.378.779,12

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.378.779,12

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.378.779,12

4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 349,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 776,60
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 120,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 27.622,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 573.212,52
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 773.990,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.709,00

T O T A L 30.373.688,82

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

VERATANIA LACERDA GOMES MORAES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CPF.: 038.811.284-09
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FMAS DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
RUA PEDRO PIRES, 28

13568932/0001-87 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.514.979,70

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 768.563,22

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 731.853,53

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 334.944,40

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 334.944,40
05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 887,88

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 887,88
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 303.489,35

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 303.489,35
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 92.531,90

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 92.531,90
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 36.709,69

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 36.709,69

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS36.709,69
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.746.416,48

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.746.416,48

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.730,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.730,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 193.719,85

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 42.147,13
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.275,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 54.567,51
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.002,20
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.223,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.664,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 655,21
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 917,30
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.435,12
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 14.112,92
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 11.617,15
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.973,90
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 348,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.398,60
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 56,00
3.3.90.30.33 MATERIAL PARA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 26.541,28
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.103,50
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 76,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.342,40
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.263,63

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 57.160,00

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 3.685,30

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 3.685,30
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 30.000,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 30.000,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 979.966,42

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.240,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 32.365,62
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 950,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 385,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS240,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 6.936,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.500,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 54.000,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI10.010,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 868.339,80
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.514.979,70

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.746.416,48

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.746.416,48

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 395.381,91

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 755,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 59.090,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 28.854,24
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 12.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 680,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE20.671,11
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO3.905,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.661,50
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS40,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.850,57
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 22.128,21
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 6.176,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 40.820,79
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 8.544,80
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.500,00
3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 700,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.708,44
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 5.612,24
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 6.968,50
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 31.604,60
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA1.326,00
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 2.070,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 530,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.689,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 12.017,10
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS1.572,75
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.421,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA1.543,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 105.942,06

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 76.773,00

4 DESPESAS DE CAPITAL 27.980,15

4 INVESTIMENTOS4. 27.980,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 27.980,15

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 27.980,15

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 358,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 5.426,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.378,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 8.945,15
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 9.873,00

T O T A L 2.542.959,85

JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

JOANA DARC DA SILVA FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CPF.: 708.828.434-00
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